
Rio de Janeiro, 10 de março de 2010. 
 

CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DA EAD/ENSP/FIOCRUZ 

OFERTADOS NO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/SEED/MEC) 

 

Curso de Especialização em Gestão em Saúde 

 

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA AS VAGAS DE TUTORES 

 

RETIFICAÇÃO 
 

A Educação a Distância da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz 
(EAD-ENSP/Fiocruz), Instituição integrante do Sistema Universidade Aberta do Brasil, instituído pela Secretaria 
de Educação a Distância do Ministério da Educação (UAB/SEED/MEC), torna pública, por meio deste 
instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO da relação final de candidatos selecionados para as vagas de 
Tutores, para o Curso de Especialização em Gestão em Saúde, ofertado na modalidade educação a distância, 
publicada em 18 de janeiro de 2010, no portal www.ead.fiocruz.br, através do endereço eletrônico (link) 
01/2010 - Relação Final candidatos selecionados, em ordem de classificação, para as vagas de tutores, 
titulares e suplentes - Curso de Especialização Gestão em Saúde. 
 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando as necessidades, RESOLVE: 
 
1º) Excluir, por desistência, da relação final de selecionados, os candidatos: 
 

Nome do Candidato 

PAULA GAUDENZI 

FERNANDA MENDES LAGES RIBEIRO 

 
 
2º) Incluir, na relação final de selecionados, em substituição aos desistentes, os candidatos: 
 

Nome do Candidato 

ANDRÉ LUIZ DA SILVA 

DEUZIMAR HELENA DE OLIVEIRA BOTELHO 

 
 
INFORMAÇÕES: 
 
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 
 

Coordenação do Curso de Gestão em Saúde 

         


